REAJUSTAR os valores do Contrato mediante a aplicação do índice de reajustamento IGP-M (FGV) acumulado dos
últimos 12 meses (junho/2024 a maio/2025), com majoração de 7,02117%  sobre  o preço dos serviços e com efeitos a partir de
junho/2025.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal estimado da contratação será de R$ 24.870,64 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais e sessenta
e quatro centavos), perfazendo o valor total para os 12 meses de R$ 298.447,73 (duzentos e noventa e oito mil quatrocentos e
quarenta e sete reais e setenta e três centavos).

2.2. Haverá ainda o valor retroativo no total de R$ 707,76 (setecentos e sete reais e setenta e seis centavos), aplicável ao
faturamento da competência 06/2025, conforme memória de cálculo abaixo:

2.2.1. Valor da NF de junho/2025: R$ 10.080,39 * 7,02117% = R$ 707,76.

2.3.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,